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Remissvar angående jakt i Sveriges ekonomiska zon 

 

BirdLife Sverige har av Näringsdepartementet beretts möjlighet att yttra sig över rubricerat 

betänkande. Däremot fick vi, av oklar anledning, inte möjlighet till yttrande i den remissrunda som 

Naturvårdsverket genomförde tidigare. Vi yttrar oss nu i egenskap av nationell expertorganisation 

på fåglar. 

 

Inledningsvis kan nämnas att BirdLife Sverige på intet sätt motsätter sig jakt som företeelse. Vår 

grundinställning är dock att det som jagas också ska konsumeras. Ren nöjesjakt är inte etiskt 

försvarbar. 

 

Vad gäller förslaget om jakt i ekonomisk zon anser BirdLife Sverige att såväl jakt som en potentiell 

minskning av sälstammen kan vara acceptabel, så länge den bedrivs utan att störa häckande fåglar 

eller fågelkoncentrationer. Vi ser emellertid den föreslagna jakten som ett potentiellt problem 

utifrån perspektivet att den ekonomiska zonen har varit en fristad för djurlivet där enbart 

skyddsjakt har tillåtits i begränsad omfattning. BirdLife Sverige ser gärna att det fortsätter att vara 

så. 

 

En annan aspekt är att tillåten jakt i ekonomisk zon ökar spridningen av ammunition i naturen. 

Detta vore särskilt problematiskt i den mån säljakten får bedrivas med ammunition som innehåller 

bly. Med tanke på de kraftigt negativa effekter blyammunition skapar, inte minst i vattenmiljö, 

anser BirdLife Sverige att blyammunition ska förbjudas vid all form av jakt. 

 

BirdLife Sverige ser också med oro på risken att när det väl blivit accepterat med licensjakt på säl 

så kan det lätt komma krav på jakt på andra arter. Naturvårdsverket bedömer i nuläget att det inte 

är ändamålsenligt att skapa en särskild reglering för jakt på exempelvis ejder och alfågel, ”med 

hänsyn till de administrativa förutsättningarna och dessa arters populationsutveckling”. Detta är så 

klart tämligen givet i dagsläget, men ändras Naturvårdsverkets inställning den dag populationerna 

(förhoppningsvis) börjar återhämta sig? Vår inställning är att det inte finns någon anledning till att 

utöka den ”allmänna” fågeljakt som redan nu är tillåten. Därmed ska fågeljakt inom den 

ekonomiska zonen vara utesluten även i framtiden. 

 

Ytterligare motiv mot jakten är att det blir en administration som kostar pengar och att 

kustbevakningen, som knappast hinner med de tillsynsuppdrag som de har idag, får mer att göra. 
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